32. Probat sanè Monasterium originem acquisitionis dicti jurispatronatus ex ultimis voluntatibus, atque ex Instrumentis donationum sibi factarum à pluribus Christifidelibus sub diversis temporibus, nimirum de anno 1045. à Didaco Pelagio, de anno 1229. ab Alfonso, & Munio Pelagiis, de anno 1239. ab Uraca Petri de Besenzo, de anno 1251. à Maria Petri, & de anno 1256. à Maria Pelagia, quæ absque dubio probant acquisitionem dicti jurispotonatus favore Monasterii, Vivian. de jurepat. dicto lib. 11. cap. 5. sub n. 16. Rot. decis. 707. n. 1. par. 1. recent. præsertim concurrente subsecuta observantia, dum de anno 1461. Archiepiscopus Compostellanus ad præsentationem Abbatis, & Monasterii S. Justi ad eamdem Parochialem instituit Rodericum Monis, itaut, nec amplius in discrimen revocari queat legitima translatio

jurispotonatus in Monasterium, neque pariter opponi valeat dictas donationes non fuisse ab Archiepiscopo approbatas, ut prosequitur eadem Rot. in d. decis. 707. n. 2. & 5. par. 1. rec. repetita post Vivian. de jurepat. decis. 23.

33. Hæc pervetusta acquisitio dicti jurispotonatus favore Monasterii plura secula involvens corroboratur à pluribus aliis circumstantiis, quæ in antiquis veniunt conjugendæ ad faciendum unum totum, ut ait Vivian. d. lib. 11. cap. 5. n. 41. in fine, & n. 42. Et primò à dicta sententia Archiepiscopi Compostellani lata de anno 1461. in qua judicavit juspatronatus spectare ad Monasterium, & Præsentatum ab illius Abbe esse instituendum; unde elicitur, quod cùm ageretur de extenuanda Ordinaria Jurisdictione, ob quam conservandam Episcopi solent esse valde difficiles in admittendo Beneficium de jurepatronatus, ac in instituendo Præsentatos à Patronis, nisi eis verè constet de pertinentia Patronali, idcirco eorum sententiæ sufficietes reputantur pro probando jurepatronatus, Paul. de Cittadin. de jurepatronat. par. 6. quæst. 37. nu. 3. Vivian. d. lib. 11. cap. 5. n. 59. Barboſ. de Offic. & Poteſt. Episc. par. 3. allegat. 72. nu. 47. Rot. cor. Coccino decis. 233. nu. 3. & in rec. decis. 472. n. 10. par. 19. tom. 2. & in Arianen. Archipresbyteratus 27. Junii 1708. §. De anno cor. Eminentiss. Scotto, & in Vicen. Parochialis de Aqualata prima Iulii 1712. §. Sed verū coram R. P. D. mea Crispo.

34. Secundo validum præbenthui veritati adminiculum visitationes expletæ ab Archiepiscopis Compostellani pro tempore post publicationem Sacri Concilii Tridentini, nempe ab anno 1579. usque ad annum 1617. legitimè compulsatæ anno sequenti 1618. ex quibus constat dictam Ecclesiam Parochiale fuisse visitatam, tamquam de jurepatronatus Abbatis, & Monasterii S. Justi: Ex quo sanè concludere oportet, tot, tantisque enunciativas in actu serio, & proportionato emissas in præjudicium Ordinarii enunciantis, confirmare qualitatem patronalem in Ecclesia visitata. Pax Jordan. elucubrat. Can. tom. 2. lib. 10. tit. 7. de jurepat. nu. 104. Vivian. ubi supranu. 58. Lotter. de re benefic. l. 2. quæst. 13. n. 151. Rot. coram Zarat.

Zarat. decis. 50. nu. 8. & 9. cor. Coccin. decis. 229. nu. 1. & coram Merlin. decis. 403. num. 1.

35 Tertiò pro eadem patronali pertinentia maximoperè confert antiquus Archiepiscopalis Liber nuncupatus *il Bezerro* = compulsatus in eodem anno 1618. in quo adnotatæ reperiuntur omnes Ecclesiæ de jurepatronatus totius Dioecesis Compostellanæ, inter quas Ecclesia Parochialis S. Juliani descripta appetit sub qualitate patronali Abbatis, & Monasterii S. Mariæ de Sobrado ex *Text. in cap. Cùm causam, ibique gloss. in verb. per libros anticos de probat. Lotter. de re benefic. lib. 2. quest. 13. num. 150. Vivian. de jurepatr. lib. 11. cap. 5. num. 68. Barbos. de offic. & potest. Episc. par. 3. alleg. 72. sub n. 50. Pax Jordan. d. lib. 10. tit. 7. n. 102. & 105. Rot. cor. Peutinger. decis. 471. n. 7. cor. Zarat. decis. 50. n. 4. & in rec. dec. 77. n. 1. par. 1.*

36 Quartò probationes augmentur ex duobus aliis antiquis Libris, altero existente in Archivio Collegii Societatis Jesu, altero verò in Archivio Monasterii S. Martini Ordinis S. Benedicti, in quibus continentur omnes Ecclesiæ Patronales universæ Dioecesis Compostellanæ compulsatis pariter de dicto anno 1618. similique modo in illis ista Ecclesia S. Juliani, enunciatur esse de jurepatronatus Monasterii S. Justi; Cùm igitur plures adsint Libri in diversis Archiviis conservati, qui absque ulla variatione testimonium perhibent de dicta pertinentia Patronali, indè sequitur, ut plena sit illis præstanta fides optimè *Ripa in leg. 1. nu. 72. & seq. si cert. petat. Gratian. cons. 9. nu. 6. Rot. in Constantien. præcedentie super manutentione 27. Januarii 1713. §. De cætero cor. R.P.D. meo Ansaldo.*

37 Quintò eadem pertinentia Patronatus confirmatur à vetustissima, & hoc usque ad hæc tempora nunquam interrupta contributione Salmarum sex frumenti, quæ à Rectore dictæ Parochialis S. Juliani annuatim Monasterio S. Justi præstatur, ex qua certò certius oritur argumentum subjectionis, & pertinentiæ patronalis favore ejusdem Monasterii, ut ad rem considerat *Rot. decis. 360. n. 10. par. 2. rec. coram Peutinger. decis. 471. n. 10. & coram Zarat. decis. 50. n. 10.* Maximoperè quia

hujusmodi contributio de annis 1535. & 1547. ab Abbatे, & Monasterio fuit ad vitam locata Petro Muniz, & Petro de Valera, excepto tamen jure præsentandi Rectorem in dicta Parochiali Ecclesia, quatenus durantibus præfatis locationibus, casus vacationis evenisset, & in præfatis Instrumentis iidem Conductores se obligarunt in casu necessitatibus dictam Parochialem Ecclesiam propriis sumptibus restaurare, unde gemina promanant argumenta pro eruenda qualitate patronali favore dicti Monasterii; Alterum ex dicta duplicata enunciativa in Instrumentis dictarum locationum exarata super præservatione Juris præsentandi Rectorem in casu vacationis, quæ, et si fuerit à Monasterio ad sui favorem adjecta, nihilominus in hypothesi plenè probat, tum quia est antiqua, & recipit foimentum ab ipso actu locationis dictæ contributionis ab Ecclesia patronali facienda. *Add. ad Buratt. decis. 172. sub nu. 33. Rot. cor. Coccin. decis. 386. nu. 5. & coram Merlin. decis. 128. num. 4.* tum etiam quia non est simplex, & nuda, sed corroborata remanet à tot, tantisque aliis admiculis, & probationibus superiùs expensis, ut prosequitur idem *Add. ad Buratt. ubi supra vers. Secundò fallit, & Rot. coram Merlin. d. dec. 128. n. 5. cor. Pus. dec. 149. n. 2. lib. 3. cor. Coccin. dec. 235. n. 6. & decis. 242. n. 2. & in rec. dec. 75. nu. 3. par. 1.* Alterum verò ex ipso onere Conductori bus injuncto, reparandi in casu necessitatibus dictam Ecclesiam Parochialem, quod præsefert apud Monasterium residere jupatronatus, cùm ex dispositione Sac. Concilii Tridentini sess. 21. cap. 7. de Reformat. quando Ecclesia est pauper ad Patronos spectat illam reficere, & reaptare propter reciprocam obligationem, quæ intercedit inter Ecclesiam, & Patronos; Nam sicuti Ecclesia dat eis jus honorificum, & præsentandi Rectorem, atque si ad inopiam vergant alimenta suppeditat, ut probat *Amofaz. de Caus. piis lib. 4. c. 10. n. 39.* & fuit plenè firmatum in *Salernitana Alimentorum 17. Decembris 1712. cor. Me;* Ita pariter Patroni tenentur eam reficere, seu reparare, si propter inopiam nequeat suis expensis id agere, & ultrà literalem dispositionem Sac. Concilii Tridentini, ubi supra, ferè in verbis concordat